[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА – КУРОРТА  КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

  29.05.2017                     город - курорт  Кисловодск

  №  511  1
О внесении изменений  в постановление администрации города-курорта Кисловодска от 12.12.2016 № 1377 «Об утверждении Схем размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на земельных участках, зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности города-курорта Кисловодска или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена на 2017 год»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом городского округа города-курорта Кисловодска, протестом прокуратуры от 24.04.2017 № 7-16/1-2017 и   в целях упорядочения нестационарной торговой сети на территории города-курорта Кисловодска, создания новых рабочих мест для субъектов малого предпринимательства, администрация города-курорта Кисловодска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  следующие изменения в постановление администрации города-курорта Кисловодска от  12.12.2016 № 1377 «Об утверждении Схем размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на земельных участках, зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности города-курорта Кисловодска или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена на 2017 год» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города-курорта Кисловодска от 21.03.2017 № 219 «О внесении изменений  в постановление администрации города-курорта Кисловодска от 12.12.2016 № 1377 «Об утверждении Схем размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на земельных участках, зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности города-курорта Кисловодска или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена на 2017 год»):
2

1.1.Пункты 8;17;18;20;21;27;30;39;40;46;55 приложения 1 к  постановлению изложить  в новой редакции:
	№ п.п.
	Места расположения нестационарных торговых объектов
	Кол-во
мест
	Специализация
нестационарного торгового объекта
	Вид объекта
	Срок, на который размещается

торговый объект

	8.
	пр. Дзержинского, 48

район торговых павильонов
	1
	квас
	автоцистерна (кеги)
	май-сентябрь

	17.
	ул. Шаляпина, 17

Привокзальная площадь, рядом с терминалом Сбербанка
	1
	мороженое, прохладительные напитки
	лоток
	май-октябрь

	18.
	ул. К.Маркса, 20

район подземного перехода
	1
	мороженое,

прохладительные напитки
	лоток
	май-октябрь

	20.
	Курортный бульвар, 15

район памятника К.Ге
	1
	мороженое,

прохладительные напитки
	лоток
	май-октябрь

	21.
	пр. Дзержинского, 17-а

напротив памятника им. Дзержинского
	1
	мороженое,

прохладительные напитки
	лоток
	май-октябрь

	27.
	ул. Свердлова, 2
	1
	бахчевые культуры
	сетка
	с 15 июля по

15 октября

	30.
	ул. Парковый пешеход

от дома  № 1  по  № 5, по обе стороны
	65
	вязаные,шерстяные,трикотажные и меховые изделия,товарынародных промыслов, изделия ручной работы из бисера, камня, дерева, травяные сборы в упаковке
	лоток
	январь-декабрь

	39.
	пр. Дзержинского 46-48, напротив торговых павильонов
	2
	хвойные деревья
	площадка
	с 15 декабря по 31 декабря

	40.
	пр. Победы, 4

площадка перед фонтаном «Ника»
	3
	хвойные деревья
	площадка
	с 15 декабря по 31 декабря

	46.
	ул. Чайковского 26
	1
	сельхозпродукция
	павильон
	январь-декабрь

	55.
	ул. Вокзальная, 17-а

в районе памятника Героям медикам
	1
	газеты, журналы, сопутствующие товары
	киоск
	январь-декабрь

3

1.2.  Пункты  1  и 11 приложения 2 к постановлению  изложить в новой редакции:

	№ п.п.
	Места расположения нестационарных объектов
	Коли

чес

тво
	Назначение (специализация) нестационарного  объекта
	Вид объекта
	Срок, на который размещается торговый объект

	Экскурсионные услуги:

	1.
	ул. Желябова, 2-а

район подземного перехода
	1
	реализация экскурсионных билетов
	киоск
	январь-декабрь

	11.
	ул. К.Маркса, 1

рядом с салоном «Меховые жилеты»
	1
	реализация экскурсионных билетов
	киоск
	январь-декабрь

1.3.Дополнить приложение 1 к постановлению пунктами 60-80 следующего содержания:

	№ п.п.
	Места расположения нестационарных торговых объектов
	Количество
	Назначение (специализация) нестационарного торгового объекта
	Вид объек
та
	Срок, на который размещается торговый объект

	60.
	ул. Фоменко, 25
	1
	плодоовощная продукция
	павильон
	январь-декабрь

	61.
	ул. Школьная, 12
	1
	плодоовощная продукция
	павильон
	апрель-декабрь

	62.
	пр. Победы,124
	1
	бахчевые культуры
	сетка
	с 15 июля по
15 октября

	63.
	ул. Губина, 62
	1
	бахчевые культуры
	сетка
	с 15 июля по 15 октября

	64.
	ул. Пушкина, 93
	1
	бахчевые культуры
	сетка
	с 15 июля по 15 октября

	65.
	ул. Седлогорская, 87
	1
	бахчевые культуры
	сетка
	с 15 июля по 15 октября

	66.*
	пр. Мира, 16

в районе остановки
	1
	клубника
	палатка
	май-июнь

	67.*
	пр. Победы, 151

район  магазина «Магнит»
	1
	клубника
	палатка
	май-июнь

	68.*
	пр. Дзержинского, 46

в районе торговых павильонов
	1
	клубника
	палатка
	май-июнь

	69.*

	ул. Героев медиков 22-а, в районе остановки
	1
	клубника
	палатка
	май-июнь

4
	70.*
	ул. Пушкина, 93
	1
	клубника
	палатка
	май-июнь

	71.*
	ул. Красивая, 23
	1
	клубника
	палатка
	май-июнь

	72.*
	ул. Героев медиков 20, между домами
№ 20 и № 22

	1
	плодоовощная продукция
	автомашина
	август-октябрь

	73.*
	ул. Катыхина, 151

площадка перед магазином
	1
	плодоовощная продукция
	автомашина
	август-октябрь

	74.*
	ул. Азербайджанская 23, площадка перед магазином
	1
	плодоовощная продукция
	автомашина
	август-октябрь

	75.*
	ул. Авиации  2, в районе магазина
	1
	плодоовощная продукция
	автомашина
	август-октябрь

	76.*
	ул. Седлогорская,  87
	1
	плодоовощная продукция
	автомашина
	август-
октябрь

	77.*
	ул. Кольцова, 6
	1
	плодоовощная продукция
	автомашина
	август-октябрь

	78.*
	ул. Главная 74
	1
	плодоовощная продукция
	автомашина
	август-октябрь

	79.*
	ул. Набережная, 9
	1
	плодоовощная продукция
	автомашина
	август-октябрь

	80.*
	ул. Березовская, 34
	1
	плодоовощная продукция
	автомашина
	август-октябрь

* места размещения нестационарных торговых объектов в рамках акций «Овощи к подъезду», «Покупай, Ставропольское».

1.4.Дополнить приложение 2 к постановлению раздел «Услуги проката и аттракционов» пунктом 6:

	№ п.п.
	Места расположения нестационарных объектов по предоставлению услуг
	Коли

чес

тво
	Назначение (специализация) нестационарного  объекта
	Вид объекта
	Срок, на который размещается  объект

	6.
	пр. Победы 2-б,  в районе

ТЦ «Триумф»
	1
	детский прогулочный паровоз

	площадка
	январь-декабрь

5

1.5. Исключить пункты 28; 42; 56 приложения 1 к постановлению.
2.Информационно-аналитическому отделу администрации города-курорта Кисловодска опубликовать настоящее постановление в городском общественно-политическом еженедельнике «Кисловодская газета», а также разместить на официальном сайте администрации города-курорта Кисловодска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города-курорта Кисловодска А.П.Данилова.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава  города-курорта

Кисловодска

        А.В.Курбатов